МАОУ <Морryновская ООШ - ДС)

Приказ

j\b 1_од

Об усилении мер безопасности в
МАОУ <Морryновская ООШ - ДС>

в целях обеспечения безопасности обуrающихся и работников наобъектах (территориях) МАОУ <Mopry"o".nui ООШ - ДС>IРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам МАОУ <Моргуновская ООШ- ДС>:1,1, Повысить персональную ответственнЬсть за обеспечение условий
::ff#:'"'"

НаХОЖДеНИЯ ОбУчающихся на территории и в помещениях

1,2, Фадееву Ю. Ю., завеД}ющему хозяйством, усилить сторожевуюохрану зданий и прилегающей территории.
1,3, Принять дополнительные меры по усилению контроля доступа наобъекты (территории) образовательных rIреждений, проноса в здания школыколюще-режущих предметов, |ражданского и травматического оружия,других предметов и жидкостей' использование которых может нанести Вреджизни и здоровъю обl^rающихся и сотрудников.
1.4. обеспечить исправность и фу"пц"онирование в штатном режимесистем видеонаблюдения.
1.5. Организовать проведение внеплановых мероприятий:

- инструктажи с сотрудниками и обучающимися по действиям вчрезвычайных ситуацшIх;
- учения с отработкой действий сотрудников школы в чрезвычайныхситуациях;

- усилить проttускной режим;
- провести с родитеJUIми,(законными представителями) обучающихсябеседы по вопросам личной безопасности оьurщихся, в том числе подействиям при обнаружении посторон"";;р;ометов, лиц на территории и взданиях школы, по действиям в чрезвычайньiх ситуациях.

1,6, В целях предотвращения нахождения на территорииобразовательного учреждения постороннего транспорта и предметов недопускать свободного доступа транспорта. Все транспортные ворота школыдолжны быть закрыты. Пропуск транспорта на территорию долженосуществляться под контролем сотрудников школы.
2, Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора:
"fпшрфq tИ.А.Пашкова/

от 01 .09.2022 г.